MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

TESORERIA MUNICIPAL
Cuenta Publica

Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de GobiernoDEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS MONTO
Dependencia/Entidadad Aportacion (Monto) Dependencia/Entidadad Aportacion (Monto) Dependencia/Entidadad Aportacion (Monto) Dependencia/Entidadad Aportacion (Monto) TOTAL
DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 1,598,809.29 1,598,809.29
DESARROLLO OPERATIVO PROYECTOS PRODUCTIVOS CIUDADANIA 215,289.43 215,289.43
DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 2,162,754.69 2,162,754.69
DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 419,348.57 419,348.57
DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 197,736.72 197,736.72
DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP CIUDADANIA 30,830,083.52 30,830,083.52
DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA EMPLEADOS 1,245,979.50 1,245,979.50
DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 2,199,333.31 2,199,333.31
DESARROLLO OPERATIVO BOLSA DE TRABAJO CIUDADANIA 95,812.00 95,812.00
DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO CIUDADANIA 120,168.27 120,168.27
DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO PUBLICO CIUDADANIA 2,734,581.53 2,734,581.53
DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL CIUDADANIA 177,792.07 177,792.07
DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS AYUNTAMIENTO 1,707,192.94 1,707,192.94
DESARROLLO OPERATIVO DIF MUNICIPAL CIUDADANIA 1,927,025.15 1,927,025.15
DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL CIUDADANIA 17,983.39 17,983.39
DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA CIUDADANIA 104,756.00 104,756.00
DESARROLLO OPERATIVO CULTURA CIUDADANIA 878,673.83 878,673.83
DESARROLLO OPERATIVO INSPECTORIA DE ATENCION INMEDIATA CIUDADANIA 160,437.40 160,437.40
DESARROLLO OPERATIVO ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD CIUDADANIA 163,375.74 163,375.74
DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 316,942.44 316,942.44
DESARROLLO OPERATIVO PANTEON CIUDADANIA 542,720.26 542,720.26
DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 19,669,935.05 19,669,935.05
DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 845,720.96 845,720.96
DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS EMPLEADOS 264,934.12 264,934.12
DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO COMUNITARIO CIUDADANIA 2,584,679.55 2,584,679.55
DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL COMUNIDADES 641,125.67 641,125.67
DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS EMPLEADOS 207,629.75 207,629.75
DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 215,699.95 215,699.95
DESARROLLO OPERATIVO SERVICIO MEDICO EMPLEADOS 396,373.84 396,373.84
DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 896,914.60 896,914.60
DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 609,798.84 609,798.84




DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE EDUCACION
DESARROLLO OPERATIVO ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA
DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DEL DEPORTE
DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION VINCULACION EXTERNA
DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA VIA PUBLICA

DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA

DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF

DESARROLLO OPERATIVO ECOLOGIA 'Y DESARROLLO FORESTAL
DESARROLLO OPERATIVO COBRO DE AGUA

DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA ASEO PUBLICO
DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL

DESARROLLO OPERATIVO ZUMBA

DESAROLLO OPERATIVO MERCADO

DESARROLLO OPERATIVO TURISMO

DESAROLLO OPERATIVO JEFATURA DE PROYECTOS
DESARROLLO OPERATIVO PROFECO

DESARROLLO OPERATIVO DE LA ESCUELA DE IDIOMAS
DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA PROGRAMA HABITAT
DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION EXTERNA VINCULACION SOCIAL
DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO
DESARROLLO OPERATIVO PARQUES JARDINES Y VIVERO
DESARROLLO OPERATIVO FERIAS

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA

DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA

DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE
DESARROLLO OPERATIVO ADMINISTRACION DE OBRA
DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA

DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA

DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE EDUCACION
DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA

DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA PROGRAMA HABITAT
DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA

DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA VIA PUBLICA

DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA

DESARROLLO OPERATIVO CULTURA

DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
MUNICIPIO

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
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CIUDADANIA
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CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA

595,381.39
286,463.71
1,549,925.97
156,760.30
6,195.55
329,096.65
608,130.97
2,199,333.31
128,146.00
180,391.02
15,550.00
5,546,038.55
108,711.38
467,880.12
201,036.42
590,770.28
106,514.84
395,210.48
106,432.35
307,308.56
218,840.00
570,596.00
13,548,436.98
979,396.96
416,481.21
454,703.80
1,133,375.94
156,834.40
344,892.33
744,423.74
756,858.40

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
MUNICIPIO

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA

595,381.39
30,830,083.52
2,199,333.31
218,840.00
608,130.97
329,096.65
104,756.00
878,673.83
1,598,809.29

595,381.39
286,463.71
1,549,925.97
156,760.30
6,195.55
329,096.65
608,130.97
2,199,333.31
128,146.00
180,391.02
15,550.00
5,546,038.55
108,711.38
467,880.12
201,036.42
590,770.28
106,514.84
395,210.48
106,432.35
307,308.56
218,840.00
570,596.00
13,548,436.98
979,396.96
416,481.21
454,703.80
1,133,375.94
156,834.40
344,892.33
744,423.74
756,858.40
595,381.39
30,830,083.52
2,199,333.31
218,840.00
608,130.97
329,096.65
104,756.00
878,673.83
1,598,809.29



DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE

DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO

DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA

DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA

DESARROLLO OPERATIVO DIF MUNICIPAL

DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO
DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL
DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO PUBLICO

DESARROLLO OPERATIVO PANTEON

DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA

DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS

DESAROLLO OPERATIVO JEFATURA DE PROYECTOS

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA

DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS

DESARROLLO OPERATIVO FERIAS

DESARROLLO OPERATIVO PARQUES JARDINES Y VIVERO
DESARROLLO OPERATIVO ADMINISTRACION DE OBRA
DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION EXTERNA VINCULACION SOCIAL
DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL

DESAROLLO OPERATIVO MERCADO

DESARROLLO OPERATIVO PROFECO

DESARROLLO OPERATIVO TURISMO

DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES
DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL
DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA

DESARROLLO OPERATIVO RASTRO

DESARROLLO OPERATIVO COBRO DE AGUA

DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD

DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION VINCULACION EXTERNA
DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES

DESARROLLO OPERATIVO ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA

DESARROLLO OPERATIVO PROYECTOS PRODUCTIVOS
DESARROLLO OPERATIVO ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA
DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL

DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA ASEO PUBLICO

DESARROLLO OPERATIVO ECOLOGIA 'Y DESARROLLO FORESTAL
DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DEL DEPORTE
DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA

DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
EMPLEADOS
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
EMPLEADOS
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
EMPLEADOS
CIUDADANIA
CIUDADANIA

COMUNIDADES

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA

156,834.40
120,168.27
756,858.40
1,133,375.94
1,927,025.15
13,548,436.98
177,792.07
2,734,581.53
542,720.26
744,423.74
19,669,935.05
395,210.48
454,703.80
264,934.12
416,481.21
979,396.96
344,892.33
570,596.00
128,146.00
467,880.12
590,770.28
106,432.35
106,514.84
896,914.60
845,720.96
2,199,333.31
419,348.57
15,550.00
108,711.38
6,195.55
2,162,754.69
163,375.74
1,245,979.50
215,289.43
286,463.71
641,125.67
5,546,038.55
180,391.02
156,760.30
1,549,925.97
197,736.72
316,942.44

156,834.40
120,168.27
756,858.40
1,133,375.94
1,927,025.15
13,548,436.98
177,792.07
2,734,581.53
542,720.26
744,423.74
19,669,935.05
395,210.48
454,703.80
264,934.12
416,481.21
979,396.96
344,892.33
570,596.00
128,146.00
467,880.12
590,770.28
106,432.35
106,514.84
896,914.60
845,720.96
2,199,333.31
419,348.57
15,550.00
108,711.38
6,195.55
2,162,754.69
163,375.74
1,245,979.50
215,289.43
286,463.71
641,125.67
5,546,038.55
180,391.02
156,760.30
1,549,925.97
197,736.72
316,942.44



DESARROLLO OPERATIVO ZUMBA

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO COMUNITARIO
DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA
DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS

DESARROLLO OPERATIVO DE LA ESCUELA DE IDIOMAS
DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER
DESARROLLO OPERATIVO SERVICIO MEDICO
DESARROLLO OPERATIVO INSPECTORIA DE ATENCION INMEDIATA
DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
DESARROLLO OPERATIVO BOLSA DE TRABAJO
DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL

DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP CIUDADANIA
ILUMINACION ANDADOR PEATONAL CALLE CONSTITUCION MSM/OP/AD/FAEISPUM/8/201 CIUDADANIA
SERVICIO DE ELECTRIFICACION CABLEADO Y TELEFONIA CALZ DE LOS MARTIRES MSM CIUDADANIA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JESUS GOMEZ GOMEZ MA ELENA MANZO AVALOS
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

30,830,083.52
310,012.39
1,727,442.97

CIUDADANIA
CIUDADANIA
CIUDADANIA
EMPLEADOS
CIUDADANIA
CIUDADANIA
EMPLEADOS
CIUDADANIA

AYUNTAMIENTO

CIUDADANIA
CIUDADANIA

LUIS ALBERTO LEON CHAVEZ
TESORERO MUNICIPAL

201,036.42
2,584,679.55
609,798.84
207,629.75
307,308.56
215,699.95
396,373.84
160,437.40
1,707,192.94
95,812.00
17,983.39

JESUS AURELIO CARRANZA SA
CONTRALOR MUNICIPAL

201,036.42
2,584,679.55
609,798.84
207,629.75
307,308.56
215,699.95
396,373.84
160,437.40
1,707,192.94
95,812.00
17,983.39
30,830,083.52
310,012.39
1,727,442.97



